证券代码：300851       证券简称：交大思诺        公告编号：2021-059

北京交大思诺科技股份有限公司

 关于公司及下属子公司获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获取政府补助的基本情况

北京交大思诺科技股份有限公司（以下简称“交大思诺”或“公司”）及下

属子公司自上次披露（2021 年 3 月 1 日）至本公告披露日，累计收到各项政府

补助资金共计 12,527,753.28 元。前述补助金额均已到账，政府补助的具体类型

及其会计处理方法均根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》的规定确认处理。

现将具体情况公告如下：

序

号

获得

补助

主体

发放主

体

获 得

补 助

的 原

因 或

项目

收 到

补 助

的 时

间

补

助

形

式

补助金

额（元）
补助依据

是

否

与

公

司

日

常

经

营

活

动

相

关

计

入

会

计

科

目

补

助

类

型

是

否

具

有

可

持

续

性

1

交大

思诺

北京市

昌平区

人民政

府办公

室

公司

上市

补助

2021

年 3

月 22

日

现

金

3,000,00

0.00

北京市人民政府

办公厅关于进一

步支持企业上市

发展的意见 京

政办发〔2018〕

21 号

是

其

他

收

益

与

收

益

相

关

否

2

交大

思诺

国家税

务局北

京市昌

平区税

务局

软件

产品

增值

税即

征即

退

2021

年 3

月 19

日

现

金

1,520,98

0.21

《财政部国家税

务总局关于软件

产品增值税政策

的 通 知》 财税

[2011]100 号

是

其

他

收

益

与

收

益

相

关

是

3

交大

思诺

国家税

务局北

京市昌

平区税

务局

软件

产品

增值

税即

征即

退

2021

年 4

月 23

日

现

金

1,415,13

9.96

《财政部国家税

务总局关于软件

产品增值税政策

的 通 知》 财税

[2011]100 号

是

其

他

收

益

与

收

益

相

关

是

4

交大

思诺

国家税

务局北

京市昌

平区税

务局

软件

产品

增值

税即

征即

退

2021

年 5

月 27

日

现

金

1,037,42

5.69

《财政部国家税

务总局关于软件

产品增值税政策

的 通 知》 财税

[2011]100 号

是

其

他

收

益

与

收

益

相

关

是

5

交大

思诺

国家知

识产权

局专利

局北京

代办处

北京

市知

识产

权资

助金

2021

年 6

月 21

日

现

金
9,950.00

关于印发北京市

知识产权资助金

管理办法（试行）

的通知  京知局

〔2019〕324 号

 是

其

他

收

益

与

收

益

相

关

否

6

交大

思诺

国家税

务局北

京市昌

平区税

务局

软件

产品

增值

税即

征即

退

2021

年 7

月 22

日

现

金

3,507,38

9.84

《财政部国家税

务总局关于软件

产品增值税政策

的 通 知》 财税

[2011]100 号

 是

其

他

收

益

与

收

益

相

关

是

7

黄骅

思诺

河北省

市场监

督管理

局

知识

产权

专利

资助

2021

年 7

月 27

日

现

金
5,000.00

关于开展 2021年

发明专利、境外

商标、地理标志

商标资助金申报

工作通知 沧市

监函[2021]221号

 是

其

他

收

益

与

收

益

相

关

否

8

交大

思诺

北京市

昌平区

社会保

险事业

管理中

心

稳岗

补贴

2021

年 7

月 27

日

现

金

58,734.8

9

北京市人力资源

和社会保障局

北京市财政局

北京市发展和改

革委员会 北京

市经济和信息化

局 关于延续实

施失业保险稳岗

返还政策的通知

 是

其

他

收

益

与

收

益

相

关

否

京人社就发

〔2021〕23 号

9

思诺

信安

北京市

昌平区

社会保

险事业

管理中

心

稳岗

补贴

2021

年 7

月 28

日

现

金
7,772.19

北京市人力资源

和社会保障局

北京市财政局

北京市发展和改

革委员会 北京

市经济和信息化

局 关于延续实

施失业保险稳岗

返还政策的通知

京人社就发

〔2021〕23 号

 是

其

他

收

益

与

收

益

相

关

否

10

思诺

信安

北京燕

龙水务

集团有

限公司

退中

小微

企业

污水

费

2021

年 7

月 7

日

现

金

11,268.0

0

北京市水务局关

于进一步做好本

市疫情防控期间

停征中小微企业

污水处理费（非

居民）告知工作

的通知  京水务

再[2021]24 号

 是

其

他

收

益

与

收

益

相

关

否

11

海德

维尔

北京市

昌平区

社会保

险事业

管理中

心

稳岗

补贴

2021

年 7

月 26

日

现

金
670.39

北京市人力资源

和社会保障局

北京市财政局

北京市发展和改

革委员会 北京

市经济和信息化

局 关于延续实

施失业保险稳岗

返还政策的通知

京人社就发

〔2021〕23 号

 是

其

他

收

益

与

收

益

相

关

否

12

交大

思诺

国家税

务局北

京市昌

平区税

务局

软件

产品

增值

税即

征即

退

2021

年 8

月 19

日

现

金

1,953,42

2.11

《财政部国家税

务总局关于软件

产品增值税政策

的通知》财税

[2011]100 号

 是

其

他

收

益

与

收

益

相

关

是

合计

12,527

,753.2

8

- - - - -

注:

“思诺信安”是指北京思诺信安科技有限公司,系公司全资子公司。

“黄骅思诺”是指黄骅市交大思诺科技有限公司,系公司全资子公司。

“海德维尔”是指北京海德维尔技术有限公司,系公司控股子公司。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1.补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，

是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关

的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助，公司将上述

12,527,753.28 元政府补助确认为与收益相关的政府补助。

2.补助的确认和计量

公司根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的有关规定，上述政府补助

计入其他收益的金额为 12,527,753.28 万元。

3.补助对上市公司的影响

公司及其下属子公司自上次披露（2021 年 3 月 1 日）至本公告披露日实际

收到的各项政府补助资金共计 12,527,753.28 元，上述政府补助预计增加公司

2021 年利润总额 12,527,753.28 元。上述政府补助对公司财务状况将产生一定

影响，公司将根据相关法律法规及相关政府部门要求，合理合规地使用政府补助

资金，实现政府补助资金的高效使用。

4.风险提示和其他说明

以上数据未经审计，具体的会计处理及对公司 2021 年财务数据产生的影响

将以会计师事务所审计的结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、有关补助的政府批文；

2、收款凭证。

特此公告。

北京交大思诺科技股份有限公司

董事会

2021 年 8 月 24 日